MUNICIPAL DE ABRANTES

Sessão ordinária - 24 de junho de 2022

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

2. - Autorização de fornecimento de cal branca a 12 Juntas de Freguesia do concelho, no âmbito 

da iniciativa “Abrantes + Branca”, cujo montante da despesa ascende a 6.116,36 € (seis mil 
cento e dezasseis euros e trinta e seis cêntimos)

Deliberação: Considerando o disposto na alínea j) do n.° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013, de 12 de

setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara Municipal, delibera 

autorizar o fornecimento de cal branca, cujo montante ascende a 6.116,36€ (seis 

mil cento e dezasseis euros e trinta e seis cêntimos), a 12 Juntas de Freguesia do 

Concelho, no âmbito da iniciativa “Abrantes + Branca”, sendo distribuída da seguinte 

forma: - Bemposta - 3.500kg (1.427,11€); Carvalhal -150kg (61,16€); Martinchel - 450kg 

(183,49€);

[...]

Presidente da Assembleia Municipt

lC

Manuel Duarte dos Santos

1a Secretária

Isilda Manuela Gomes dos Santos Alves Jana

3. - Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências - Freguesia do Pego, para o 

Regular Funcionamento das Escolas - 2022 - reforço no montante de 1.204,83€ (mil 
duzentos e quatro euros e oitenta e três cêntimos)

Deliberação: Considerando o disposto na alínea k) do n.° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013, de 12

de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara Municipal, delibera

autorizar o reforço no montante de 1.204,83€ (mil duzentos e quatro euros e 

oitenta e três cêntimos), do valor autorizado no âmbito do Contrato 

Interadministrativo de Delegação de Competências - Freguesia do Pego, para o 

Regular Funcionamento das Escolas - 2022.

o jpC a Umr» i '-mi' cU #Votação:

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n° 75/2013, de